
 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

ul. Hanasiewicza 17B, 35-103 Rzeszów 

tel.: 17 853 74 00, 17 853 74 40 fax: 17 853 64 21, e-mail: rzeszow@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

 

 Rzeszów, 27.07.2021 r. 

 

 

RZ.ROZ.2810.58.1.2021 

 

WYJAŚNIENIA i ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn.: „Opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego 

dla zadania pn.: „Babulówka – rozbudowa obwałowań: lewy w km 0+000 - 2+200, prawy w km 0+000 - 2+000 

na terenie miejscowości Baranów Sandomierski i Suchorzów, gm. Baranów Sandomierski” oraz weryfikacja i 

aktualizacja istniejącej dokumentacji projektowej dla odcinków obwałowań rzeki Babulówki: lewy w km 

2+200-6+600, prawy w km 2+000- 6+584, wraz z uzyskaniem wszelkich niezbędnych decyzji administracyjnych 

w tym decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji”, znak RZ.ROZ.2810.58.2021 

 
1. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r.  – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) udziela wyjaśnień oraz odpowiedzi na 
otrzymane od Wykonawców pytania. 

 
 

Pytanie nr 1: 
„Dla potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub 
zawodowej zamawiający żąda wykazania że, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 zamówienia polegającego na 
wykonaniu projektu w dziedzinie gospodarki wodnej dotyczącego: budowy lub przebudowy lub rozbudowy 
wałów przeciwpowodziowych wraz z ich infrastrukturą towarzyszącą, na podstawie którego została uzyskana 
decyzja o pozwoleniu na realizację inwestycji zgodnie ustawą z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 484 z 
późn. zm.), wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 
zostały wykonane lub są wykonywane. Długość wałów będących przedmiotem wykazywanego zamówienia musi 
wynosić min. 2 km. 
Wnosimy o zmianę zapisów powyższych i wydłużenie okresu z jakiego można przedstawić projekty spełniające 
wymagania do okresu 10 lat. Projekty dotyczące wałów przeciwpowodziowych to projekty długoterminowe i tak 
krótki okres jaki jakim jest 3 letni powoduje ograniczenie konkurencji i uniemożliwia przystąpienie do przetargu 
wielu podmiotom. 
Równocześnie wnosimy o dopuszczenie jako projektów spełniających wymaganie zamawiającego projekty 
wykonawcze budowy lub przebudowy lub rozbudowy wałów przeciwpowodziowych wraz z ich infrastrukturą 
towarzyszącą.” 
 
Pytanie nr 2: 
„W związku z ogłoszonym przetargiem, zwracamy się z następującym pytaniem dotyczącym SWZ pkt 7.3.1 gdzie 
dla wykonawcy okres wykonania co najmniej jednej dokumentacji wynosi 3 lata, natomiast w pkt 7.3.2.1 dla 
projektanta okres wykonania jednej dokumentacji wynosi 5 lat – czy istnieje możliwość ujednolicenia obu 
okresów do 5 lat?” 
 
Pytanie nr 3: 
„1. Dotyczy pkt 7.3.1. SWZ. Zamawiający wymaga aby „na potwierdzenie spełniania przez Wykonawcę warunku 
udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca musi wykazać 
wykonanie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 zamówienia polegającego na wykonaniu projektu w 
dziedzinie gospodarki wodnej dotyczącego: budowy lub przebudowy lub rozbudowy wałów 
przeciwpowodziowych wraz z ich infrastrukturą towarzyszącą, na podstawie którego została uzyskana decyzja o 
pozwoleniu na realizację inwestycji zgodnie ustawą z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

ul. Hanasiewicza 17B, 35-103 Rzeszów 

tel.: 17 853 74 00, 17 853 74 40 fax: 17 853 64 21, e-mail: rzeszow@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

 

do realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 484 z późn. zm.), wraz 
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub 
są wykonywane. Długość wałów będących przedmiotem wykazywanego zamówienia musi wynosić min. 2 km”. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie okresu, dla którego uzna zdolność techniczną z 3 do 10 lat?  
Zamawiający opisał wymagania bardzo szczegółowo, co biorąc pod uwagę ograniczoną ilość ogłaszanych na 
przestrzeni ostatnich lat przetargów na opracowanie dokumentacji dotyczących wałów przeciwpowodziowych, 
skutkować będzie ograniczoną ilością ofert. Na rynku istnieje duża liczba podmiotów, które są w stanie 
opracować przedmiotową dokumentację, a które nie legitymują się wymaganym doświadczeniem.” 
 
Pytanie nr 4: 
„Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt. 7.3.1 siwz poprzez 
dopuszczenie referencji z ostatnich 5 lat. Zmiana ta pozwoli na zwiększenie konkurencji w postępowaniu.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1, 2, 3 i 4 : 
W odpowiedzi na powyższe pytania Zamawiający informuje, że wydłuża okres z którego należy wykazać 
potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy z ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert na: ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert. 
Wobec powyższego Zamawiający dokonuje stosownych zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia, o których 
mowa w pkt 2 niniejszego pisma. 
 
 
Pytanie nr 5: 
„Dla potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub 
zawodowej zamawiający żąda delegowania do zadania projektanta z uprawnieniami do pełnienia samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie do projektowania w specjalności: inżynieryjnej hydrotechnicznej bez 
ograniczeń lub posiadająca inne uprawnienia odpowiadające powyższym, wydane na podstawie przepisów 
obowiązujących w czasie wydania uprawnień, wykazująca się doświadczeniem, w ciągu ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, jako autor/ współautor co najmniej jednego projektu budowlanego wraz z 
projektem wykonawczym w zakresie budowy/ odbudowy/ rozbudowy/ nadbudowy/ przebudowy wałów 
przeciwpowodziowych o łącznej długości co najmniej 2 km i dotyczącej obwałowań I lub II klasy ważności 
hydrotechnicznej (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie) wraz z 
uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowej. 
Wnosimy o zmianę zapisu w zakresie lat doświadczenia projektanta. Proponujemy zapis „ …posiada 5 lat 
doświadczenia jako autor/ współautor co najmniej jednego projektu budowlanego lub wykonawczego w zakresie 
budowy/ odbudowy/ rozbudowy/nadbudowy/przebudowy wałów przeciwpowodziowych o łącznej długości co 
najmniej 2 km i dotyczącej obwałowań I lub II klasy ważności hydrotechnicznej (zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie)….”. Zmiana zapisu pozwoli wziąść udział w zadaniu również 
projektantom, którzy w trakcie ostatnich lat brali udział w innych projektach niż w/w a mających duże 
doświadczenie w projektowaniu w/w projektów. Zmiana zapisu również nie spowoduje ograniczenia konkurencji 
w przetargu.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
 
Pytanie nr 6: 
„W związku z długim czasem uzyskiwania decyzji administracyjnych, w tym decyzji zgody wojewody na realizację 
inwestycji, 5 letni okres doświadczenia projektanta jest zbyt krótki dla uzyskania co najmniej 4 referencji 
wymaganych w przetargu. Czy jest możliwość wydłużenia tego okresu czasu do 10lat?” 
 
Pytanie nr 7: 
„2. Dotyczy 7.3.2.1. oraz 15.1.2) SWZ. Zamawiający wymaga aby „Projektant (1 osoba), z uprawnieniami do 
pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie do projektowania w specjalności: inżynieryjnej 
hydrotechnicznej bez ograniczeń lub posiadająca inne uprawnienia odpowiadające powyższym, wydane na 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

ul. Hanasiewicza 17B, 35-103 Rzeszów 

tel.: 17 853 74 00, 17 853 74 40 fax: 17 853 64 21, e-mail: rzeszow@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

 

podstawie przepisów obowiązujących w czasie wydania uprawnień, wykazująca się doświadczeniem, w ciągu 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, jako autor/współautor co najmniej jednego projektu 
budowlanego wraz z projektem wykonawczym w zakresie budowy/ odbudowy/ rozbudowy/ nadbudowy/ 
przebudowy wałów przeciwpowodziowych o łącznej długości co najmniej 2 km i dotyczącej obwałowań I lub II 
klasy ważności hydrotechnicznej (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie) wraz 
z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowej”, a w 
rozdziale dotyczącym kryterium oceny ofert wskazuje: „Wskazana przez Wykonawcę w pkt 5 „Formularza oferty” 
osoba do pełnienia funkcji projektanta wykazuje się doświadczeniem, w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert, jako autor/współautor 4 projektów budowlanych wraz z projektami wykonawczymi w 
zakresie budowy/ odbudowy/ rozbudowy/ nadbudowy/ przebudowy wałów przeciwpowodziowych o łącznej 
długości co najmniej 2 km i dotyczącej obwałowań I lub II klasy ważności hydrotechnicznej (zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie) na podstawie, których uzyskano decyzję o 
pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowej – 40 punktów”.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie okresu, dla którego uzna doświadczenie projektanta z 5 do 15 lat?  
Podobnie jak w przypadku wymagań dotyczących doświadczenia podmiotu, ograniczona liczba przetargów 
ogłaszanych na przestrzeni ostatnich na opracowanie dokumentacji dotyczących wałów przeciwpowodziowych 
powoduje, że na rynku jest bardzo niewielu projektantów, którzy w tak krótkim okresie opracowali wymagana 
liczbę dokumentacji projektowych w wymaganym zakresie.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 i 7: 
W odpowiedzi na powyższe pytania Zamawiający informuje, że wydłuża okres z którego należy wykazać 
potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej osoby wskazanej na stanowisko Projektanta z ostatnich 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert na: ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert. 
Wobec powyższego Zamawiający dokonuje stosownych zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia, o których 
mowa w pkt 2 niniejszego pisma. 
 
 
Pytanie nr 8: 
„Czy Zamawiający zmieni zapis SIWZ w Rozdziale 7. pkt. 7.2.4 ppkt. A) z: 
 
"Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie zrealizował: 
 
- co najmniej jedną robotę budowlaną o wartości minimum 300.000,00 zł brutto polegającą na: budowie, 
przebudowie, rozbudowie lub remoncie wału przeciwpowodziowego na długości min. 300m" 
 
na zapis: 
 
"Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie zrealizował: 
 
- co najmniej jedną robotę budowlaną o wartości minimum 300.000,00 zł brutto polegającą na: budowie, 
przebudowie, rozbudowie lub remoncie wału przeciwpowodziowego na długości min. 300m 
 
lub 
 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 7 (siedmiu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie zrealizował: 
 
- co najmniej jedną robotę budowlaną o wartości minimum 1 000.000,00 zł brutto polegającą na: budowie, 
przebudowie, rozbudowie lub remoncie wału przeciwpowodziowego na długości min. 500m" 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

ul. Hanasiewicza 17B, 35-103 Rzeszów 

tel.: 17 853 74 00, 17 853 74 40 fax: 17 853 64 21, e-mail: rzeszow@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

 

Zamawiający nie zawarł w Specyfikacji Warunków Zamówienia „Rozdziału 7. pkt. 7.2.4 ppkt. A)”. Przedmiotem 
niniejszego postępowania jest usługa, nie zaś robota budowlana. Zamawiający informuje, że określił warunek 
udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej w konsekwencji udzielanych odpowiedzi 
na pytania - jak wyżej - w odpowiedzi na Pytanie nr 1, 2, 3 i 4 cytowane w niniejszym piśmie. Z uwagi na fakt, iż 
ustalony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu dotyczy usług, zaś pytanie wykonawcy odnosi 
się do robót budowlanych, pytanie Wykonawcy jest bezprzedmiotowe, a co za tym idzie Zamawiający nie może 
wziąć pod uwagę proponowanych przez Wykonawcę zmian zapisów SWZ. 
 
 

 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, 

działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r.  – Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) dokonuje poniższych zmian treści SWZ: 

 
1)  Punkt 7.3.1. SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„Na potwierdzenie spełniania przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności 
technicznej lub zawodowej Wykonawca musi wykazać wykonanie w okresie ostatnich 10 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 
zamówienia polegającego na wykonaniu projektu w dziedzinie gospodarki wodnej dotyczącego: budowy lub 
przebudowy lub rozbudowy wałów przeciwpowodziowych wraz z ich infrastrukturą towarzyszącą, na podstawie 
którego została uzyskana decyzja o pozwoleniu na realizację inwestycji zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2010 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych (t.j. 
Dz.U. z 2021r., poz. 484 z późn. zm.), wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na 
rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane.  
Długość wałów będących przedmiotem wykazywanego zamówienia musi wynosić min. 2 km.  
 
Wykazywane zamówienia winny być poparte dowodami określającymi, czy te usługi zostały wykonane należycie. 
Kwalifikacja nastąpi na podstawie zał. nr 6 i 7 do Formularza oferty.” 
 
2) Punkt 7.3.2.1. SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„Projektant (1 osoba), z uprawnieniami do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie do 
projektowania w specjalności: inżynieryjnej hydrotechnicznej bez ograniczeń lub posiadająca inne uprawnienia 
odpowiadające powyższym, wydane na podstawie przepisów obowiązujących w czasie wydania uprawnień, 
wykazująca się doświadczeniem, w ciągu ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, jako 
autor/współautor co najmniej jednego projektu budowlanego wraz z projektem wykonawczym w zakresie 
budowy/ odbudowy/ rozbudowy/ nadbudowy/ przebudowy wałów przeciwpowodziowych o łącznej długości co 
najmniej 2 km i dotyczącej obwałowań I lub II klasy ważności hydrotechnicznej (zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie) wraz z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji w 
zakresie budowli przeciwpowodziowej.  
 
Doświadczenie należy wykazać poprzez podanie w Załączniku nr 8 do Formularza oferty:  
- nazw zamówień, tj. nazw przedsięwzięć, dla których sporządzone zostały, w ciągu ostatnich 10 lat przed 
upływem terminu składania ofert na przedmiotowe zamówienie, projekty budowlane wraz z projektem 
wykonawczym w zakresie budowy/odbudowy/rozbudowy/nadbudowy/przebudowy wałów 
przeciwpowodziowych o łącznej długości co najmniej 2 km i dotyczącej obwałowań I lub II klasy ważności 
hydrotechnicznej (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie) wraz z 
uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowej. 
- zakresu inwestycji (w tym długości obwałowania), 
- danych adresowych inwestora, dla którego został opracowany projekt, 
- informacji dot. wydania na podstawie projektu budowlanego decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji w 
zakresie budowli przeciwpowodziowych (data, znak/numer decyzji i organ wydający decyzję). 
 
Uwaga: 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

ul. Hanasiewicza 17B, 35-103 Rzeszów 

tel.: 17 853 74 00, 17 853 74 40 fax: 17 853 64 21, e-mail: rzeszow@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

 

Doświadczenie tej osoby wskazanej z nazwiska i imienia oraz jej kwalifikacje zawodowe Wykonawca winien 
wykazać w ofercie. Doświadczenie tej osoby stanowić będzie podstawę do oceny oferty wg kryterium: 
„Doświadczenie osoby wskazanej do pełnienia funkcji projektanta” zgodnie z pkt 15 SWZ. Osoba ta jako minimum 
winna wykonać w imieniu Wykonawcy projekt budowlany wraz z projektem wykonawczym. Ewentualna zamiana 
osoby w trakcie realizacji umowy (do realizacji funkcji projektanta) wskazanej w ofercie jest dopuszczalna tylko, 
jeżeli „nowa zastępująca osoba" będzie posiadać jako minimum doświadczenie osoby wykazanej w ofercie oraz 
będzie spełniać wymagania powyżej.” 
 
3) Punkt 10.4.1. SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„Wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich 10 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały 
wykonane, określonych w pkt. 7.3.1. SWZ, wg podanego wzoru „Doświadczenie w zakresie wykonawstwa” 
stanowiącego Załącznik  nr 6  do Formularza oferty” 
 
4) Punkt 15.1 ppkt. 2) SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

„Ocena oferty w zakresie kryterium: „Doświadczenie osoby wskazanej do pełnienia funkcji projektanta” 
(„D”)  
 
Ocenie podlegać będzie liczba wskazanych przez Wykonawcę w pkt. 5 „Formularza oferty” – Załącznika nr 

1 do SWZ, wykonanych w ciągu ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert projektów 

budowlanych wraz z projektami wykonawczymi w zakresie budowy/ odbudowy/ rozbudowy/ nadbudowy/ 

przebudowy wałów przeciwpowodziowych o łącznej długości co najmniej 2 km i dotyczącej obwałowań I 

lub II klasy ważności hydrotechnicznej (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 

2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich 

usytuowanie) na podstawie, których uzyskano decyzję o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie 

budowli przeciwpowodziowej, których autorem lub współautorem był Projektant. 

 

Kryterium oceniane będzie zgodnie z poniższą tabelą: 

Poziom spełnienia przez wykonawcę wymogów kryterium 
Liczba 

punktów 

Wskazana przez Wykonawcę w pkt 5 „Formularza oferty” osoba do pełnienia funkcji 

projektanta wykazuje się doświadczeniem, w ciągu ostatnich 10 lat przed upływem 

terminu składania ofert, jako autor/współautor 2 projektów budowlanych wraz z 

projektami wykonawczymi w zakresie budowy/ odbudowy/ rozbudowy/ nadbudowy/ 

przebudowy wałów przeciwpowodziowych o łącznej długości co najmniej 2 km i 

dotyczącej obwałowań I lub II klasy ważności hydrotechnicznej (zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie) 

na podstawie, których uzyskano decyzję o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie 

budowli przeciwpowodziowej. 

24 

Wskazana przez Wykonawcę w pkt 5 „Formularza oferty” osoba do pełnienia funkcji 

projektanta wykazuje się doświadczeniem, w ciągu ostatnich 10 lat przed upływem 

terminu składania ofert, jako autor/współautor 3 projektów budowlanych wraz z 

projektami wykonawczymi w zakresie budowy/ odbudowy/ rozbudowy/ nadbudowy/ 

przebudowy wałów przeciwpowodziowych o łącznej długości co najmniej 2 km i 

dotyczącej obwałowań I lub II klasy ważności hydrotechnicznej (zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie) 

na podstawie, których uzyskano decyzję o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie 

budowli przeciwpowodziowej. 

32 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

ul. Hanasiewicza 17B, 35-103 Rzeszów 

tel.: 17 853 74 00, 17 853 74 40 fax: 17 853 64 21, e-mail: rzeszow@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

 

Wskazana przez Wykonawcę w pkt 5 „Formularza oferty” osoba do pełnienia funkcji 

projektanta wykazuje się doświadczeniem, w ciągu ostatnich 10 lat przed upływem 

terminu składania ofert, jako autor/współautor 4 projektów budowlanych wraz z 

projektami wykonawczymi w zakresie budowy/ odbudowy/ rozbudowy/ nadbudowy/ 

przebudowy wałów przeciwpowodziowych o łącznej długości co najmniej 2 km i 

dotyczącej obwałowań I lub II klasy ważności hydrotechnicznej (zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie) 

na podstawie, których uzyskano decyzję o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie 

budowli przeciwpowodziowej. 

40 

 

Zamawiający oceni spełnienie kryterium na podstawie oświadczenia zawartego w pkt 5 „Formularza oferty” – 

Załącznik nr 1 do SWZ. 

 

Oferta Wykonawcy, który w pkt 5 „Formularza oferty” nie wskaże osoby, która posiada doświadczenie jako 

autor/współautor projektu budowlanego wraz z projektem wykonawczym, zostanie odrzucona zgodnie z art. 226 

ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp. 

 

W ramach tego kryterium Wykonawca może otrzymać maksymalnie 40 punktów.  

 

Osoba do pełnienia funkcji projektanta, wskazana w pkt. 5 „Formularza oferty” musi zostać skierowana przez 

Wykonawcę do realizacji niniejszego zamówienia, pod rygorem odrzucenia oferty Wykonawcy zgodnie  art. 226 

ust. 1 pkt. 5 ustawy Pzp. 

 

Za najkorzystniejszą zostanie uznana ta oferta, która przedstawia najkorzystniejszy bilans „Ceny” oraz kryterium 

„Doświadczenie osoby wskazanej do pełnienia funkcji projektanta”, uzyska więc najwyższą ilość punktów.” 

 
 
 
3. Ponadto, Zamawiający informuje, iż dokonuje następujących zmian w Specyfikacji warunków zamówienia, 
a mianowicie:  
1) Punkt 13 SWZ otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 08.10.2021 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”.  
 
Punkt 14.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do 
dnia 10.08.2021 r. do godz. 9:00” 
 
Punkt 14.7 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.08.2021 r. o godzinie 10:00”. 
 
4. Anuluje się dokument „Zał. nr 6 do Formularza oferty – Doświadczenie w zakresie wykonawstwa”, 
zamieszczony na Platformie Zamawiającego przy Ogłoszeniu o zamówieniu w dniu 07.07.2021 i w jego miejsce 
wprowadza się nowy dokument „Zał. nr 6 do Formularza oferty – Doświadczenie w zakresie wykonawstwa po 
zmianach z 27.07.2021” stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
5. Anuluje się dokument „Zał. nr 1 do SWZ - Formularz Oferty”, zamieszczony na Platformie Zamawiającego przy 
Ogłoszeniu o zamówieniu w dniu 07.07.2021 i w jego miejsce wprowadza się nowy dokument „Zał. nr 1 do SWZ 
– Formularz oferty po zmianach z 27.07.2021r.”, stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.  
 
Powyższe zmiany i wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

ul. Hanasiewicza 17B, 35-103 Rzeszów 

tel.: 17 853 74 00, 17 853 74 40 fax: 17 853 64 21, e-mail: rzeszow@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

 

 
 
 
Załączniki: 

1. Zał. nr 6 do Formularza oferty – Doświadczenie w zakresie wykonawstwa po zmianach z 27.07.2021r. 
2. Zał. nr 1 do SWZ – Formularz oferty po zmianach z 27.07.2021r. 


